

ANÁLISE PLANILHA STUDIO BELEM x BASA - 29/FEV / 2024									
Item	Descrição	Und	Quant.	STUDIO BELEM		Preço BASA	Dif. %	Descrição planilha BASA	Status
				Valor Unit	Total				
1	SERVIÇOS GERAIS							SERVIÇOS GERAIS	
1.1	ADMINISTRAÇÃO DIRETA DA OBRA	MÊS	8,00	53.529,06	428.232,48	530.403,12	80,74%	Administração Direta da Obra	VERDADEIRO
1.2	DESPESAS LEGAIS (CREA E PREFEITURA)	CJ	1,00	923,99	923,99	1.707,08	54,13%	DESPESAS LEGAIS (CREA E PREFEITURA)	VERDADEIRO
1.3	MOBILIZAÇÃO	UND	1,00	770,30	770,30	976,99	78,84%	MOBILIZAÇÃO	VERDADEIRO
2	SERVIÇOS PRELIMINARES							SERVIÇOS PRELIMINARES	
2.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA E ADESIVADA	m²	1,50	281,25	421,88	469,53	89,85%	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA E ADESIVADA	VERDADEIRO
2.2	ALUGUEL MENSAL ANDAIME SUSPENSO PESADO JAHU C/CABO 90 METROS	MES	1,00	696,46	696,46	862,50	80,75%	ALUGUEL MENSAL ANDAIME SUSPENSO PESADO JAHU C/CABO 90 METROS	VERDADEIRO
2.3	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³	m³	1.200,00	8,67	10.404,00	10.332,00	100,70%	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³	VERDADEIRO
2.4	TRANSPORTE VERTICAL MANUAL	m²	10.440,00	0,71	7.412,40	8.456,40	87,65%	TRANSPORTE VERTICAL MANUAL	VERDADEIRO
2.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA,	M3XKM	18.500,00	2,72	50.320,00	49.395,00	101,87%	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA,	VERDADEIRO
3	DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES							DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES	
3.1	REMOÇÃO DE REVESTIMENTO DE PISO VINÍLICO, INCLUINDO RODAPÉ	m²	10.194,00	9,48	96.639,12	127.730,82	75,66%	Remoção de revestimento de piso vinílico, incluindo rodapé	VERDADEIRO
3.2	REMOÇÃO DE PISO DE MADEIRA (ASSOALHO E BARROTE), DE FORMA MANUAL DO 3º, 6º, 9º, 7ºB, 11º, 12º, 13º E ANDAR	m²	2.248,00	21,71	48.804,08	53.345,04	91,49%	REMOÇÃO DE PISO DE MADEIRA (ASSOALHO E BARROTE), DE FORMA MANUAL DO 3º, 6º, 9º, 7ºB, 11º, 12º, 13º E ANDAR	VERDADEIRO
3.3	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	m²	1.313,00	2,61	3.426,93	4.214,73	81,31%	DEMOLIÇÃO DE CAMADA NIVELADORA DE FORMA MANUAL NOS HALL E BLOCO A DO 3º, 6º, 9º, 11º, 12º, 13º E 17º ANDAR	VERDADEIRO
3.4	REMOÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO (AZULEJOS) QUEBRADOS, RACHADOS E FURADOS	m²	103,00	19,61	2.019,83	2.262,91	89,26%	REMOÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO (AZULEJOS) QUEBRADOS, RACHADOS E FURADOS	VERDADEIRO
3.5	DEMOLIÇÃO DO PISO CERÂMICO (OU PORCELANATO) INCLUSIVE CAMADA NIVELADORA DOS BANHEIROS E HALL DOS BANHEIROS	m²	8,00	5,92	47,36	96,64	49,01%	DEMOLIÇÃO DO PISO CERÂMICO (OU PORCELANATO) INCLUSIVE CAMADA NIVELADORA DOS BANHEIROS E HALL DOS BANHEIROS	VERDADEIRO
3.6	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO.	m³	37,00	48,78	1.804,86	2.040,18	88,47%	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO.	VERDADEIRO
3.7	REMOÇÃO DE FORRO EM PLACAS REMOVÍVEIS, INCLUSIVE PERFIL DE ALUMÍNIO DE SUSTENTAÇÃO	m²	10.802,00	4,00	43.208,00	52.281,68	82,64%	REMOÇÃO DE FORRO EM PLACAS REMOVÍVEIS, INCLUSIVE PERFIL DE ALUMÍNIO DE SUSTENTAÇÃO	VERDADEIRO
3.8	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA AFIXADO SOBRE O TETO E PÁREDES	UND	116,00	6,53	757,48	981,36	77,19%	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA AFIXADO SOBRE O TETO E PÁREDES	VERDADEIRO
3.9	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE DETECTORES DE FUMAÇA AFIXADO SOBRE O TETO	UND	298,00	37,38	11.139,24	13.500,59	82,51%	REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE DETECTORES DE FUMAÇA AFIXADO SOBRE O TETO	VERDADEIRO
3.10	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, COM SEÇÃO DE 10 MM², FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	M	4.160,00	0,61	2.537,60	2.662,40	95,31%	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	VERDADEIRO

ANÁLISE PLANILHA STUDIO BELEM x BASA - 29/FEV / 2024									
Item	Descrição	Und	Quant.	STUDIO BELEM		Preço BASA	Dif. %	Descrição planilha BASA	Status
				Valor Unit	Total				
3.11	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	UN	1.845,00	0,95	1.752,75	2.287,80	76,61%	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL	VERDADEIRO
3.12	RASGO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA, PARA ELETRODUTOS,	M	370,00	6,77	2.504,90	2.423,50	103,36%	RASGO EM ALVENARIA PARA ELETRODUTOS	VERDADEIRO
3.13	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	m²	61,00	8,20	500,20	545,95	91,62%	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL	VERDADEIRO
3.14	DESMONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA DAS CONDENSADORAS DE AR E DE TUBULAÇÕES DO ANTIGO SISTEMA DE CLIMATIZAÇÃO COM RETIRADA DE SOLDA E CORTE DE PEÇAS POR MEIO DE LIXADEIRA	m²	400,00	45,56	18.224,00	19.507,12	93,42%	DESMONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA DAS CONDENSADORAS DE AR E DE TUBULAÇÕES DO ANTIGO SISTEMA DE CLIMATIZAÇÃO COM RETIRADA DE SOLDA E CORTE DE PEÇAS POR MEIO DE LIXADEIRA	VERDADEIRO
3.15	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE ARQUIVO DESLIZANTES	UND	25,00	566,17	14.154,25	17.291,00	81,86%	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE ARQUIVO DESLIZANTES	VERDADEIRO
3.16	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	m²	98,00	2,61	255,78	314,58	81,31%	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	VERDADEIRO
3.17	REMOÇÃO DE CHAPAS E PERFIS DE DRYWALL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	m²	350,00	7,11	2.488,50	2.670,50	93,18%	REMOÇÃO DE CHAPAS E PERFIS DE DRYWALL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	VERDADEIRO
3.18	REMOÇÃO DOS BOXES EM VIDRO TEMPERADO, PORTAS E FERRAGENS(MASC+FEM) PARA ENTREGA AO ALMOXARIFADO DO BANCO	m²	960,00	14,19	13.622,40	15.609,60	87,27%	REMOÇÃO DOS BOXES EM VIDRO TEMPERADO, PORTAS E FERRAGENS(MASC+FEM) PARA ENTREGA AO ALMOXARIFADO DO BANCO	VERDADEIRO
4	PAREDES E PAINÉIS							PAREDES E PAINÉIS	
4.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA DIVILUX PEFIL ALUMÍNIO / MIOLO CELULAR (PAINEL / VIDRO / PAINEL)	m²	200,00	306,10	61.220,00	74.129,50	82,59%	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA DIVILUX PEFIL ALUMÍNIO / MIOLO CELULAR (PAINEL / VIDRO / PAINEL)	VERDADEIRO
4.2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA DIVILUX PEFIL ALUMÍNIO / MIOLO CELULAR (PAINEL CEGO)	m²	200,00	218,40	43.680,00	48.589,50	89,90%	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA DIVILUX PEFIL ALUMÍNIO / MIOLO CELULAR (PAINEL CEGO)	VERDADEIRO
4.3	SHAFIT EM GESSO ACARTONADO PARA ISOLAMENTO DAS TUBULAÇÕES ELÉTRICAS DA ANTIGA SALA DOS DUTOS	m²	141,00	96,53	13.610,73	14.740,14	92,34%	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, SEM VÃOS PARA A ÁREA DAS SUBESTAÇÕES DE ENERGIA	FALSO
4.4	FECHAMENTO ACM 3 MM, 1,40 X 1,40 M, FIXADO EM ESTRUTURA METÁLICA EM AÇO GALVANIZADO EM CANTONEIRA 2 X 1/4 ASTM-A36 E BARRA CHATA 2 X 1/4 ASTM-A36 , PARA A INSTALAÇÃO DE EVAPORADORAS NA FACHADA LATERAL DA EDIFICAÇÃO - BLOCO B , INCLUINDO PINTURA DA ESTRUTURA METALICA COM TINTA AUTOMOTIVA BRANCO, CONFORME DETALHES DO PROJETO	UND	190,00	1.246,26	236.789,40	297.257,13	79,66%	FECHAMENTO ACM 3 MM, 1,40 X 1,40 M, FIXADO EM ESTRUTURA METÁLICA EM AÇO GALVANIZADO EM CANTONEIRA 2 X 1/4 ASTM-A36 E BARRA CHATA 2 X 1/4 ASTM-A36 , PARA A INSTALAÇÃO DE EVAPORADORAS NA FACHADA LATERAL DA EDIFICAÇÃO - BLOCO B , INCLUINDO PINTURA DA ESTRUTURA METALICA COM TINTA AUTOMOTIVA BRANCO, CONFORME DETALHES DO PROJETO	VERDADEIRO
4.5	SHAFIT EM GESSO ACARTONADO PARA ISOLAMENTO DAS TUBULAÇÕES ELÉTRICAS DA ANTIGA SALA DOS DUTOS	m²	13,50	96,53	1.303,16	1.411,29	92,34%	SHAFIT EM GESSO ACARTONADO PARA ISOLAMENTO DAS TUBULAÇÕES ELÉTRICAS DA ANTIGA SALA DOS DUTOS	VERDADEIRO
4.6	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL.	m²	20,00	54,24	1.084,80	1.219,40	88,96%	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL.	VERDADEIRO

ANÁLISE PLANILHA STUDIO BELEM x BASA - 29/FEV / 2024									
Item	Descrição	Und	Quant.	STUDIO BELEM		Preço BASA	Dif. %	Descrição planilha BASA	Status
				Valor Unit	Total				
4.7	DIVISORIA SANITÁRIA, TIPO CABINE, EM GRANITO CINZA POLIDO, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E, INCLUSIVE FERRAGENS	m²	936,00	792,29	741.583,44	903.689,28	82,06%	DIVISORIA SANITÁRIA, TIPO CABINE, EM GRANITO CINZA POLIDO, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E, INCLUSIVE FERRAGENS	VERDADEIRO
5	REVESTIMENTO							REVESTIMENTO	
5.1	REBOCO TIPO MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8	m²	526,00	44,36	23.333,36	26.179,02	89,13%	REBOCO TIPO MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8	VERDADEIRO
5.2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REVESTIMENTO EM AZULEJO LISO BRANCO DE 15 X 15 CM REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA	m²	70,00	58,53	4.097,10	4.531,10	90,42%	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REVESTIMENTO EM AZULEJO LISO BRANCO DE 15 X 15 CM REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA	VERDADEIRO
5.3	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE	m²	20,00	56,02	1.120,40	1.265,40	88,54%	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE	VERDADEIRO
5.4	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS A MEIA ALTURA DAS PAREDES.	m²	20,00	62,83	1.256,60	1.393,40	90,18%	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS A MEIA ALTURA DAS PAREDES.	VERDADEIRO
6	PAVIMENTAÇÃO							PAVIMENTAÇÃO	
6.1	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL,	m²	903,00	42,61	38.476,83	45.321,57	84,90%	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL,	VERDADEIRO
6.2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO, RETIFICADO, NÃO ESMALTADO, ACABAMENTO NATURAL, ESPESSURA MÍNIMA 9,5MM, CERTIFICADO PELA ABNT NBR 15463, COM ABSORÇÃO DE ÁGUA ≤ 0,1, RESISTÊNCIA AO MANCHAMENTO CLASSE 5, LOCAL DE TRÁFEGO INDICADO PELO FABRICANTE PARA AMBIENTE COMERCIAL INTERNO MOLHADO, COR BEGE, TAMANHO MÍNIMO DE 60X60CM, REFERÊNCIA: BIANCO PLUS NATURAL), NA COR AMÊNDOA, INCLUINDO RODAPÉ DE 7CM DE ALTURA	m²	366,00	154,18	56.429,88	62.483,52	90,31%	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO, RETIFICADO, NÃO ESMALTADO, ACABAMENTO NATURAL, ESPESSURA MÍNIMA 9,5MM, CERTIFICADO PELA ABNT NBR 15463, COM ABSORÇÃO DE ÁGUA ≤ 0,1, RESISTÊNCIA AO MANCHAMENTO CLASSE 5, LOCAL DE TRÁFEGO INDICADO PELO FABRICANTE PARA AMBIENTE COMERCIAL INTERNO MOLHADO, COR BEGE, TAMANHO MÍNIMO DE 60X60CM, REFERÊNCIA: BIANCO PLUS NATURAL), NA COR AMÊNDOA, INCLUINDO RODAPÉ DE 7CM DE ALTURA	VERDADEIRO
6.3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PISO EM MANTA VINILICA VYLON COD. 21000594 - FIXADO COM COLA ESPECÍFICA PARA PISO VINÍLICO E COM SOLDA DAS EMENDAS DO PANO	m²	9.527,00	87,30	831.707,10	2.126.807,48	39,11%	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PISO EM MANTA VINILICA VYLON COD. 21000594 - FIXADO COM COLA ESPECÍFICA PARA PISO VINÍLICO E COM SOLDA DAS EMENDAS DO PANO	VERDADEIRO
6.4	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 4,0 CM	m²	236,00	57,10	13.475,60	15.030,84	89,65%	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 4,0 CM	VERDADEIRO
6.5	ASSOALHO DE MADEIRA, ESP. 2mm	m²	15,00	321,58	4.823,70	5.374,80	89,75%	ASSOALHO DE MADEIRA, ESP. 2MM	VERDADEIRO
6.6	RASPAGEM, CALAFETAÇÃO E ENCERAMENTO DE PISO DE MADEIRA DO PALCO, ÁREA DE RETAGUARDA E DEGRAUS DA ESCADAS DO AUDITÓRIO RIO AMAZONAS	m²	100,00	38,32	3.832,00	4.179,99	91,67%	RASPAGEM, CALAFETAÇÃO E ENCERAMENTO DE PISO DE MADEIRA DO PALCO, ÁREA DE RETAGUARDA E DEGRAUS DA ESCADAS DO AUDITÓRIO RIO AMAZONAS	VERDADEIRO
6.7	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+4). PARA 14º ANDAR	m²	6,00	173,16	1.038,96	1.163,94	89,26%	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+4). PARA 14º ANDAR	VERDADEIRO
6.8	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA LAJES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM	m²	12,00	51,78	621,36	688,92	90,19%	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA LAJES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM	VERDADEIRO
6.9	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM.	KG	200,00	12,16	2.432,00	2.900,00	83,86%	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM.	VERDADEIRO

ANÁLISE PLANILHA STUDIO BELEM x BASA - 29/FEV / 2024									
Item	Descrição	Und	Quant.	STUDIO BELEM		Preço BASA	Dif. %	Descrição planilha BASA	Status
				Valor Unit	Total				
6.10	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7	m³	1,80	606,15	1.091,07	1.199,39	90,97%	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7	VERDADEIRO
6.11	Forma para lajes com tábuas e sarrafos - montagem	m²	12,00	28,79	345,48	174,12	198,41%	Forma para lajes com tábuas e sarrafos - montagem	VERDADEIRO
6.12	Forma para lajes com tábuas e sarrafos - desmontagem	m²	12,00	3,85	46,20	56,04	82,44%	Forma para lajes com tábuas e sarrafos - desmontagem	VERDADEIRO
6.13	PISO EM MÁRMORE APLICADO EM AMBIENTES INTERNOS, POLIDO, BRANCO COMUM ESPESSURA 2 CM	m²	10,00	531,37	5.313,70	6.181,70	85,96%	PISO EM MÁRMORE APLICADO EM AMBIENTES INTERNOS, POLIDO, BRANCO COMUM ESPESSURA 2 CM	VERDADEIRO
7	RODAPÉS, SOLEIRAS E PEITORIS							RODAPÉS, SOLEIRAS E PEITORIS	
7.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RODAPÉ (SANTA LUZIA OU SIMILAR), 5CM DE ALTURA, PERFIL DE POLIESTILENO, FIXADO COM BUCHA PRÓPRIA PARA RODAPÉ	M	1.350,00	51,38	69.363,00	107.541,00	64,50%	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RODAPÉ (SANTA LUZIA OU SIMILAR), 5CM DE ALTURA, PERFIL DE POLIESTILENO, FIXADO COM BUCHA PRÓPRIA PARA RODAPÉ	VERDADEIRO
7.2	SOLEIRA EM GRANITOVERDE UBATUBA PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO , LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM.	M	9,00	112,37	1.011,33	1.125,63	89,85%	SOLEIRA EM GRANITOVERDE UBATUBA PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO , LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM.	VERDADEIRO
7.3	RODAPÉ CERÂMICO TIPO PORCELANATO DE 7CM DE ALTURA	M	10,00	6,38	63,80	73,10	87,28%	RODAPÉ CERÂMICO TIPO PORCELANATO DE 7CM DE ALTURA	VERDADEIRO
8	ESQUADRIAS E SERRALHERIA							ESQUADRIAS E SERRALHERIA	
8.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, REVESTIDA COM LAMINADO TEXTURIZADO, 80X210CM, INCLUINDO FERRAGENS	UN	23,00	786,53	18.090,19	20.068,14	90,14%	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, REVESTIDA COM LAMINADO TEXTURIZADO, 80X210CM, INCLUINDO FERRAGENS	VERDADEIRO
8.2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LAMINADO TEXTURIZADO EM BANDEIRAS DAS PORTAS DE MADEIRAS EXISTENTES	m²	3,50	462,11	1.617,39	483,74	334,35%	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LAMINADO TEXTURIZADO EM BANDEIRAS DAS PORTAS DE MADEIRAS EXISTENTES	VERDADEIRO
8.3	KIT PORTAS PARA DIVISÓRIAS EM GRANITO (PORTA TS DE 60 x 195 CM TARGETA LIVRE OCUPADO, DOBRADIÇAS, PERFIS, TAMPAS PARA ACABAMENTO DOS PERFIS COR PRATA)	m²	218,00	752,37	164.016,66	174.685,58	93,89%	KIT PORTAS PARA DIVISÓRIAS EM GRANITO (PORTA TS DE 60 x 195 CM TARGETA LIVRE OCUPADO, DOBRADIÇAS, PARFIS, TAMPAS PARA ACABAMENTO DOS PERFIS COR PRATA)	VERDADEIRO
8.4	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m²	50,50	418,85	21.151,93	23.481,49	90,08%	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	VERDADEIRO
8.5	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	3,00	319,96	959,88	1.072,50	89,50%	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	VERDADEIRO
8.6	PORTA DIVILUX 0.80X2.10M C/FERRAGENS, INCLUSIVE FECHADURA, - C/ PERFIL DE ALUMINIO	UN	10,00	891,64	8.916,40	8.725,28	102,19%	PORTA DIVILUX 0.80X2.10M C/FERRAGENS, INCLUSIVE FECHADURA, - C/ PERFIL DE ALUMINIO	VERDADEIRO
8.7	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	9,00	349,86	3.148,74	3.507,21	89,78%	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	VERDADEIRO
8.8	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 80X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	9,00	1.100,16	9.901,44	8.423,91	117,54%	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 80X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	VERDADEIRO
9	FERRAGENS							FERRAGENS	
9.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MOLA AÉREA PARA PORTA	UN	42,00	244,11	10.252,62	12.458,25	82,30%	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MOLA AÉREA PARA PORTA	

ANÁLISE PLANILHA STUDIO BELEM x BASA - 29/FEV / 2024									
Item	Descrição	Und	Quant.	STUDIO BELEM		Preço BASA	Dif. %	Descrição planilha BASA	Status
				Valor Unit	Total				
9.2	FECHADURA ESPELHO PARA PORTA EXTERNA, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA CJ-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO MAQUINA DE 40 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO CILINDRO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	24,00	147,25	3.534,00	3.964,80	89,13%	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	FALSO
9.3	FECHADURA ESPELHO PARA PORTA EXTERNA, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA CJ-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO MAQUINA DE 40 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO CILINDRO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	8,00	147,25	1.178,00	1.321,60	89,13%	FECHADURA ESPELHO PARA PORTA EXTERNA, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA CJ-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO MAQUINA DE 40 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO CILINDRO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	VERDADEIRO
9.4	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 4,0 CM	UN	1,00	129,04	129,04	144,67	89,20%	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	FALSO
9.5	Paraciclo modulado de chão em aço galvanizado, 0,6 x 1,5 m, para até 5 bicicletas	un	1,00	819,98	819,98	1.003,47	81,71%	Paraciclo modulado de chão em aço galvanizado, 0,6 x 1,5 m, para até 5 bicicletas	VERDADEIRO
10	BANHEIROS EXISTENTES E HALL DE ACESSO							BANHEIROS EXISTENTES E HALL DE ACESSO	
10.1	REMOÇÃO DE PAPELEIRAS, TOALHEIROS E SABONETEIRAS, CUIDADOSAMENTE, PARA REAPROVEITAMENTO/ENTREGA AO ALMOXARIFADO DO BANCO	UN	55,00	1,33	73,15	80,85	90,48%	REMOÇÃO DE PAPELEIRAS, TOALHEIROS E SABONETEIRAS, CUIDADOSAMENTE, PARA REAPROVEITAMENTO/ENTREGA AO ALMOXARIFADO DO BANCO	VERDADEIRO
10.2	REMOÇÃO DE ESPELHO COM REAPROVEITAMENTO	m²	25,00	32,34	808,50	990,75	81,60%	REMOÇÃO DE ESPELHO COM REAPROVEITAMENTO	VERDADEIRO
10.3	REMOÇÃO DE BANCADA EM GRANITO COM UMA CUBA, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUINDO REINSTALAÇÃO	UND	2,00	87,17	174,34	105,96	164,53%	REMOÇÃO DE BANCADA EM GRANITO COM UMA CUBA, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUINDO REINSTALAÇÃO	VERDADEIRO
10.4	REMOÇÃO DE METAIS SANITÁRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	UN	9,00	7,88	70,92	77,58	91,42%	REMOÇÃO DE METAIS SANITÁRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	VERDADEIRO
10.5	REMOÇÃO DE FORRO E DA SUA ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO COM REAPROVEITAMENTO	m²	4,00	1,66	6,64	6,64	100,00%	REMOÇÃO DE FORRO E DA SUA ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO COM REAPROVEITAMENTO	VERDADEIRO
10.6	REMOÇÃO DE TUBULAÇÕES (TUBOS E CONEXÕES) DE ÁGUA FRIA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	M	38,00	0,43	16,34	17,86	91,49%	REMOÇÃO DE TUBULAÇÕES (TUBOS E CONEXÕES) DE ÁGUA FRIA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	VERDADEIRO
10.7	REMOÇÃO DE APARELHOS SANITÁRIOS, CUIDADOSAMENTE, COM REAPROVEITAMENTO, ENTREGA AO ALMOXARIFADO DO BANCO	UN	2,00	10,82	21,64	23,66	91,46%	REMOÇÃO DE APARELHOS SANITÁRIOS, CUIDADOSAMENTE, COM REAPROVEITAMENTO, ENTREGA AO ALMOXARIFADO DO BANCO	VERDADEIRO
10.8	TAPA VISTA DE MICTÓRIO EM GRANITO CINZA POLIDO, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E	m²	53,00	867,90	45.998,70	52.088,93	88,31%	TAPA VISTA DE MICTÓRIO EM GRANITO CINZA POLIDO, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E	VERDADEIRO
10.9	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 1,50 X 0,60 M, PARA PIA DE COZINHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,00	778,26	778,26	878,63	88,58%	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 1,50 X 0,60 M, PARA PIA DE COZINHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	VERDADEIRO
10.10	CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR DE AÇO INOXIDÁVEL, 46 X 30 X 12 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,00	211,02	211,02	220,06	95,89%	CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR DE AÇO INOXIDÁVEL, 46 X 30 X 12 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	VERDADEIRO

ANÁLISE PLANILHA STUDIO BELEM x BASA - 29/FEV / 2024									
Item	Descrição	Und	Quant.	STUDIO BELEM		Preço BASA	Dif. %	Descrição planilha BASA	Status
				Valor Unit	Total				
10.11	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	2,00	433,38	866,76	957,12	90,56%	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	VERDADEIRO
10.12	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	3,00	284,29	852,87	951,09	89,67%	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	VERDADEIRO
10.13	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TORNEIRA CROMADA DE LAVATÓRIO TIPO MONOCOMANDO COM CICLO DE FECHAMENTO AUTOMÁTICO, FAB. DECA, MOLDEO DECAMATIC, REF. 1170C	UND	3,00	444,08	1.332,24	1.614,97	82,49%	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TORNEIRA CROMADA DE LAVATÓRIO TIPO MONOCOMANDO COM CICLO DE FECHAMENTO AUTOMÁTICO, FAB. DECA, MOLDEO DECAMATIC, REF. 1170C	VERDADEIRO
10.14	TORNEIRA CROMADA 1/2"OU 3/4"PARA TANQUE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	2,00	67,80	135,60	140,02	96,84%	TORNEIRA CROMADA 1/2"OU 3/4"PARA TANQUE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	VERDADEIRO
10.15	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE MESA, 1/2"OU 3/4," PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,00	89,38	89,38	92,18	96,96%	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE MESA, 1/2"OU 3/4," PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	VERDADEIRO
10.16	Chuveiro em metal cromado	UN	2,00	83,59	167,18	185,63	90,06%	Chuveiro em metal cromado	VERDADEIRO
10.17	VÁLVULA EM METAL CROMADO 1.1/2"X 1.1/2"PARA TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	2,00	51,87	103,74	115,14	90,10%	VÁLVULA EM METAL CROMADO 1.1/2"X 1.1/2"PARA TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	VERDADEIRO
10.18	Registro de gaveta com canopla Ø 40 mm - 1 1/2"	un	2,00	191,24	382,48	309,00	123,78%	Registro de gaveta com canopla Ø 40 mm - 1 1/2"	VERDADEIRO
10.19	Registro de gaveta com canopla Ø 25 mm - 1"	un	2,00	135,28	270,56	204,34	132,41%	Registro de gaveta com canopla Ø 25 mm - 1"	VERDADEIRO
10.20	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,00	100,86	100,86	116,26	86,75%	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	VERDADEIRO
10.21	KIT DE REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO DE LATÃO ½", INCLUSIVE CONEXÕES, ROSCÁVEL, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	3,00	32,08	96,24	111,21	86,54%	KIT DE REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO DE LATÃO ½", INCLUSIVE CONEXÕES, ROSCÁVEL, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	VERDADEIRO
10.22	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	3,00	18,40	55,20	63,69	86,67%	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	VERDADEIRO
10.23	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2"X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	11,20	22,40	25,14	89,10%	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2"X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	VERDADEIRO
10.24	SIFÃO DO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO 1 X 1.1/2"- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	4,00	156,67	626,68	694,20	90,27%	SIFÃO DO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO 1 X 1.1/2"- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	VERDADEIRO
10.25	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL	UN	2,00	38,20	76,40	81,60	93,63%	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL.	VERDADEIRO
10.26	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO	UN	5,00	45,63	228,15	246,65	92,50%	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.	VERDADEIRO
10.27	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL.	UN	4,00	99,63	398,52	422,60	94,30%	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL.	VERDADEIRO
10.28	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO.	M	7,00	51,30	359,10	403,13	89,08%	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO.	VERDADEIRO

ANÁLISE PLANILHA STUDIO BELEM x BASA - 29/FEV / 2024									
Item	Descrição	Und	Quant.	STUDIO BELEM		Preço BASA	Dif. %	Descrição planilha BASA	Status
				Valor Unit	Total				
10.29	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.	M	2,00	23,66	47,32	53,62	88,25%	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.	VERDADEIRO
10.30	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	12,00	17,30	207,60	238,56	87,02%	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	VERDADEIRO
10.31	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	18,00	19,93	358,74	412,38	86,99%	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	VERDADEIRO
10.32	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	14,00	27,88	390,32	448,42	87,04%	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	VERDADEIRO
10.33	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	4,00	17,22	68,88	79,24	86,93%	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	VERDADEIRO
10.34	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	4,00	27,68	110,72	127,36	86,93%	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	VERDADEIRO
10.35	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 75MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	4,00	45,18	180,72	207,92	86,92%	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 75MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	VERDADEIRO
10.36	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	4,00	6,57	26,28	30,44	86,33%	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	VERDADEIRO
10.37	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	6,00	7,80	46,80	54,36	86,09%	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	VERDADEIRO
10.38	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	6,00	12,24	73,44	85,68	85,71%	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	VERDADEIRO
10.39	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	4,00	37,32	149,28	172,96	86,31%	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	VERDADEIRO
10.40	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 1/2 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	4,00	11,35	45,40	52,48	86,51%	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 1/2 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	VERDADEIRO
10.41	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	4,00	14,42	57,68	66,60	86,61%	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	VERDADEIRO
10.42	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	9,00	14,68	132,12	153,81	85,90%	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	VERDADEIRO
10.43	Joelho 90° PVC ponta e bolsa soldável Ø 40 mm	UN	4,00	17,43	69,72	55,92	124,68%	Joelho 90° PVC ponta e bolsa soldável Ø 40 mm	VERDADEIRO
10.44	Joelho 45° PVC ponta e bolsa soldável Ø 40 mm	UN	4,00	17,76	71,04	72,80	97,58%	Joelho 45° PVC ponta e bolsa soldável Ø 40 mm	VERDADEIRO
10.45	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO.	UN	5,00	27,42	137,10	159,15	86,15%	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO.	VERDADEIRO

ANÁLISE PLANILHA STUDIO BELEM x BASA - 29/FEV / 2024									
Item	Descrição	Und	Quant.	STUDIO BELEM		Preço BASA	Dif. %	Descrição planilha BASA	Status
				Valor Unit	Total				
10.46	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO	UN	8,00	8,57	68,56	79,28	86,48%	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.	VERDADEIRO
10.47	Tê 90° soldável/rosca PVC Ø 25 mm x 25 mm x 1/2"	UN	4,00	15,27	61,08	50,48	121,00%	Tê 90° soldável/rosca PVC Ø 25 mm x 25 mm x 1/2"	VERDADEIRO
10.48	Luva soldável/rosca PVC Ø 25 mm x 1/2"	un	4,00	15,27	61,08	28,44	214,77%	Luva soldável/rosca PVC Ø 25 mm x 1/2"	VERDADEIRO
10.49	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 75 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	4,00	31,64	126,56	147,64	85,72%	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 75 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	VERDADEIRO
10.50	Curva 45° longa PVC ponta bolsa e virola Ø 75 mm	UN	2,00	35,57	71,14	129,10	55,10%	Curva 45° longa PVC ponta bolsa e virola Ø 75 mm	VERDADEIRO
10.51	Curva 45° longa PVC ponta bolsa e virola Ø 100 mm	UN	4,00	71,07	284,28	389,64	72,96%	Curva 45° longa PVC ponta bolsa e virola Ø 100 mm	VERDADEIRO
10.52	Curva 45° longa PVC ponta bolsa e virola Ø 150 mm	UN	9,00	151,85	1.366,65	1.754,01	77,92%	Curva 45° longa PVC ponta bolsa e virola Ø 150 mm	VERDADEIRO
10.53	Curva 90° soldável PVC Ø 40 mm	UN	3,00	17,28	51,84	74,97	69,15%	Curva 90° soldável PVC Ø 40 mm	VERDADEIRO
10.54	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO.	UN	4,00	40,73	162,92	186,60	87,31%	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO.	VERDADEIRO
10.55	BUCHA DE REDUÇÃO, LONGA, PVC, SOLDÁVEL, DN 75 X 50 MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	4,00	25,93	103,72	120,56	86,03%	BUCHA DE REDUÇÃO, LONGA, PVC, SOLDÁVEL, DN 75 X 50 MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	VERDADEIRO
10.56	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 1 , INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	4,00	6,83	27,32	31,84	85,80%	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 1 , INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	VERDADEIRO
10.57	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM X 1.1/2 , INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	8,00	10,08	80,64	93,76	86,01%	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM X 1.1/2 , INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	VERDADEIRO
10.58	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.	UN	2,00	38,27	76,54	88,18	86,80%	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.	VERDADEIRO
10.59	Junção simples PVC reforçado PBV Ø 75 x 75 mm	UN	6,00	45,41	272,46	423,60	64,32%	Junção simples PVC reforçado PBV Ø 75 x 75 mm	VERDADEIRO
10.60	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.	UN	4,00	24,71	98,84	114,20	86,55%	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.	VERDADEIRO
10.61	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.	UN	6,00	47,98	287,88	331,74	86,78%	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.	VERDADEIRO
10.62	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS.	UN	4,00	187,29	749,16	852,76	87,85%	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 X 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO.	VERDADEIRO
10.63	Bucha de redução longa ponta e bolsa soldável PVC Ø 50 x 40 mm	UN	5,00	8,99	44,95	57,05	78,79%	Bucha de redução longa ponta e bolsa soldável PVC Ø 50 x 40 mm	VERDADEIRO

ANÁLISE PLANILHA STUDIO BELEM x BASA - 29/FEV / 2024									
Item	Descrição	Und	Quant.	STUDIO BELEM		Preço BASA	Dif. %	Descrição planilha BASA	Status
				Valor Unit	Total				
10.64	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	UN	6,00	17,90	107,40	104,54	102,73%	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	VERDADEIRO
10.65	ABRAÇADEIRA DE FIXAÇÃO DE BRAÇOS DE LUMINÁRIAS DE 4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	10,00	30,74	307,40	349,90	87,85%	ABRAÇADEIRA DE FIXAÇÃO DE BRAÇOS DE LUMINÁRIAS DE 4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	VERDADEIRO
10.66	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS.	M	13,00	66,58	865,54	813,02	106,46%	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS.	VERDADEIRO
10.67	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES PARA, PRÉDIOS.	M	6,00	88,81	532,86	599,28	88,92%	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES PARA, PRÉDIOS.	VERDADEIRO
10.68	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC, SÉRIE N, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, (INST. EM RAMAL DE DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANITÁRIO, PRUMADA DE ESG. SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO), INCL. CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, P/ PRÉDIOS.	M	12,00	42,25	507,00	551,28	91,97%	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC, SÉRIE N, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, (INST. EM RAMAL DE DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANITÁRIO, PRUMADA DE ESG. SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO), INCL. CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, P/ PRÉDIOS.	VERDADEIRO
10.69	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC, SÉRIE N, ESGOTO PREDIAL, 100 MM (INST. RAMAL DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANIT., PRUMADA ESG. SANIT., VENTILAÇÃO OU SUB-COLETOR AÉREO), INCL. CONEXÕES E CORTES, FIXAÇÕES, P/ PRÉDIOS.	M	16,00	67,16	1.074,56	1.154,40	93,08%	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC, SÉRIE N, ESGOTO PREDIAL, 100 MM (INST. RAMAL DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANIT., PRUMADA ESG. SANIT., VENTILAÇÃO OU SUB-COLETOR AÉREO), INCL. CONEXÕES E CORTES, FIXAÇÕES, P/ PRÉDIOS.	VERDADEIRO
10.70	Exaustor de banheiro tipo VENTOKIT -127v . Fornecimento e Instalação	UN	10,00	212,72	2.127,20	2.656,58	80,07%	Exaustor de banheiro tipo VENTOKIT -127v . Fornecimento e Instalação	VERDADEIRO
11	FORRO							FORRO	
11.1	Forro removível de gesso acartonado apoiados em perfis metálicos suspensos 125 x 62 cm x 12,5 mm	m²	10.571,00	97,40	1.029.615,40	1.349.810,99	76,28%	Forro removível de gesso acartonado apoiados em perfis metálicos suspensos 125 x 62 cm x 12,5 mm	VERDADEIRO
11.2	ACABAMENTOS PARA FORRO (MOLDURA DE GESSO).	M	400,00	2,80	1.120,00	1.272,00	88,05%	ACABAMENTOS PARA FORRO (MOLDURA DE GESSO).	VERDADEIRO
11.3	FORRO ACÚSTICO COM LÂ DE VIDRO PARA O MINI AUDITÓRIO E ESTÚDIO EAD	m²	90,00	107,11	9.639,90	12.709,80	75,85%	FORRO ACÚSTICO COM LÂ DE VIDRO PARA O MINI AUDITÓRIO E ESTÚDIO EAD	VERDADEIRO
11.4	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO.	m²	51,00	77,47	3.950,97	4.209,54	93,86%	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO.	VERDADEIRO
12	SISTEMA ELÉTRICO E AFINS							SISTEMA ELÉTRICO E AFINS	
12.1	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TIPO MALA DE MONTAGEM NA COR LARANJA, DIMENSÕES EXTERNAS 800 X 600 X 200 MM, COM FLANGE	UN	25,00	1.307,61	32.690,25	39.624,75	82,50%	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TIPO MALA DE MONTAGEM NA COR LARANJA, DIMENSÕES EXTERNAS 800 X 600 X 200 MM, COM FLANGE	VERDADEIRO
12.2	KIT BARRAMENTO TRIFÁSICO 225A PARA 56 DISJUNTORES CEMAR	UN	25,00	1.085,98	27.149,50	32.908,50	82,50%	KIT BARRAMENTO TRIFÁSICO 225A PARA 56 DISJUNTORES CEMAR	VERDADEIRO
12.3	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR , CORRENTE NOMINAL DE 200A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	25,00	566,53	14.163,25	15.744,50	89,96%	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR , CORRENTE NOMINAL DE 200A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	VERDADEIRO
12.4	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	375,00	53,81	20.178,75	22.440,00	89,92%	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	VERDADEIRO
12.5	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	175,00	53,81	9.416,75	10.472,00	89,92%	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	VERDADEIRO


ANÁLISE PLANILHA STUDIO BELEM x BASA - 29/FEV / 2024									
Item	Descrição	Und	Quant.	STUDIO BELEM		Preço BASA	Dif. %	Descrição planilha BASA	Status
				Valor Unit	Total				
12.6	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	975,00	51,08	49.803,00	13.016,25	382,62%	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	VERDADEIRO
12.7	SUPRESSOR DE TRANSIENTE TIPO VCL 175 40KA, FAB. CLAMPER OU SIMILAR (03 FASES+NEUTRO)	UN	75,00	95,03	7.127,25	8.639,55	82,50%	SUPRESSOR DE TRANSIENTE TIPO VCL 175 40KA, FAB. CLAMPER OU SIMILAR (03 FASES+NEUTRO)	VERDADEIRO
12.8	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO B, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	100,00	21,25	2.125,00	2.539,00	83,69%	DAILET UNIVERSAL 3/4 (FAB. DAISA OU SIMILAR)	FALSO
12.9	ELETROCALHA 50X50X3000MM PERFURADA C/ 01 VIA, COM TAMPA, INCLUINDO ACESSÓRIOS E CONEX., SUPORTES DE FIXAÇÃO, ETC	M	680,00	61,30	41.684,00	25.323,20	164,61%	ELETROCALHA 50X50X3000MM PERFURADA C/ 01 VIA, COM TAMPA, INCLUINDO ACESSÓRIOS E CONEX., SUPORTES DE FIXAÇÃO, ETC	VERDADEIRO
12.10	ELETROCALHA 100X50X3000MM PERFURADA C/ 01 VIA, COM TAMPA, INCLUINDO ACESSÓRIOS E CONEX., SUPORTES DE FIXAÇÃO, ETC	M	1.900,00	51,61	98.059,00	118.256,00	82,92%	ELETROCALHA 100X50X3000MM PERFURADA C/ 01 VIA, COM TAMPA, INCLUINDO ACESSÓRIOS E CONEX., SUPORTES DE FIXAÇÃO, ETC	VERDADEIRO
12.11	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	450,00	8,60	3.870,00	4.342,50	89,12%	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	VERDADEIRO
12.12	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	450,00	12,03	5.413,50	6.052,50	89,44%	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	VERDADEIRO
12.13	CANALETA VETILADA EM PVC 80X100X2000MM	M	75,00	124,58	9.343,50	7.946,63	117,58%	CANALETA VETILADA EM PVC 80X100X2000MM	VERDADEIRO
12.14	Canaleta em PVC para instalação elétrica aparente inclusive conexões 50 x 20 mm	M	500,00	72,37	36.185,00	22.385,00	161,65%	Canaleta em PVC para instalação elétrica aparente inclusive conexões 50 x 20 mm	VERDADEIRO
12.15	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	83,00	10,03	832,49	944,54	88,14%	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	VERDADEIRO
12.16	CAIXA RETANGULAR 4" X 4" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	90,00	12,81	1.152,90	1.302,30	88,53%	CAIXA RETANGULAR 4" X 4" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	VERDADEIRO
12.17	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	24,00	25,55	613,20	702,72	87,26%	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	VERDADEIRO
12.18	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	22,00	39,01	858,22	983,62	87,25%	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	VERDADEIRO
12.19	INTERRUPTOR PULSADOR CAMPAINHA (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	16,00	24,54	392,64	450,08	87,24%	INTERRUPTOR PULSADOR CAMPAINHA (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	VERDADEIRO
12.20	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	21,00	52,47	1.101,87	1.262,52	87,28%	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	VERDADEIRO
12.21	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	50,00	26,83	1.341,50	1.537,50	87,25%	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	VERDADEIRO
12.22	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	10,00	28,80	288,00	330,10	87,25%	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	VERDADEIRO

ANÁLISE PLANILHA STUDIO BELEM x BASA - 29/FEV / 2024									
Item	Descrição	Und	Quant.	STUDIO BELEM		Preço BASA	Dif. %	Descrição planilha BASA	Status
				Valor Unit	Total				
12.23	PLUGUE MACHO E FÊMEA,10A, 2P+T PARA LIGAÇÃO DAS LUMINÁRIAS	UN	2.697,00	20,72	55.881,84	21.693,59	257,60%	PLUGUE MACHO E FÊMEA,10A, 2P+T PARA LIGAÇÃO DAS LUMINÁRIAS	VERDADEIRO
12.24	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	134,00	23,51	3.150,34	3.643,46	86,47%	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	VERDADEIRO
12.25	LUMINÁRIA COM LÂMPADA DE LED 4X10W, DE EMBUTIR, COM REFLETOR PARABÓLICO ESPELHADO, ALETAS ESPELHADAS, LAMPADAS E DEMAIS ACESSÓRIOS, CONFORME ESPECIFICAÇÃO HALL DOS ELEVADORES DO BLOCO A PADRÃO ATUAL	UN	94,00	310,28	29.166,32	36.060,66	80,88%	LUMINÁRIA COM LÂMPADA DE LED 4X10W, DE EMBUTIR, COM REFLETOR PARABÓLICO ESPELHADO, ALETAS ESPELHADAS, LAMPADAS E DEMAIS ACESSÓRIOS, CONFORME ESPECIFICAÇÃO HALL DOS ELEVADORES DO BLOCO A PADRÃO ATUAL	VERDADEIRO
12.26	LUMINÁRIA TIPO PLAFON EM PLÁSTICO, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	271,00	37,18	10.075,78	11.067,64	91,04%	LUMINÁRIA TIPO PLAFON QUADRADA EM PLÁSTICO, DE EMBUTIR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	FALSO
12.27	LUMINÁRIA TIPO PLAFON RETANGULAR COM VIDRO FOSCO, DE EMBUTIR, COM 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES DE 18 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	2.584,00	105,33	272.172,72	334.963,92	81,25%	LUMINÁRIA TIPO PLAFON RETANGULAR COM VIDRO FOSCO, DE EMBITIR, COM 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES DE 18 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	VERDADEIRO
12.28	LUMINÁRIA COM LÂMPADA DE LED 4X10W, DE EMBUTIR, COM REFLETOR PARABÓLICO ESPELHADO, ALETAS ESPELHADAS, LAMPADAS E DEMAIS ACESSÓRIOS, CONFORME ESPECIFICAÇÃO HALL DOS ELEVADORES DO BLOCO A PADRÃO ATUAL	UN	87,00	257,99	22.445,13	27.462,77	81,73%	LUMINÁRIA PLAFON QUADRADA 40 X 40 CM DE EMBUTIR A LED, COM CORPO EM CHAPA DE AÇO FOSFATIZADA E PINTADA ELETROSTÁTICA. ACRÍLICO LEITOSO. 54W-BIVOLT (6400°K). HALL DOS ELEVADORES DO BLOCO A	FALSO
12.29	LUMINÁRIA PLAFON QUADRADA 20 X 20 CM DE EMBUTIR A LED, COM CORPO EM CHAPA DE AÇO FOSFATIZADA E PINTADA ELETROSTÁTICA. ACRÍLICO LEITOSO. 18W-BIVOLT (6400°K).	un	362,00	71,74	25.969,88	31.480,97	82,49%	LUMINÁRIA PLAFON QUADRADA 20 X 20 CM DE EMBUTIR A LED, COM CORPO EM CHAPA DE AÇO FOSFATIZADA E PINTADA ELETROSTÁTICA. ACRÍLICO LEITOSO. 18W-BIVOLT (6400°K).	VERDADEIRO
12.30	LUMINÁRIA SPOT TRILHO COM 6 SPOTS DOCRÓICA MR 16 PRETO POTÊNCIA DE 10 W, COMPLETO, COR BRANCO FRIO 6000-6500K, TRILHO COM 2 MÉTROS DE COMPRIMENTO	UN	10,00	323,32	3.233,20	2.339,64	138,19%	LUMINÁRIA SPOT TRILHO COM 6 SPOTS DOCRÓICA MR 16 PRETO POTÊNCIA DE 10 W, COMPLETO, COR BRANCO FRIO 6000-6500K, TRILHO COM 2 MÉTROS DE COMPRIMENTO	VERDADEIRO
12.31	LUMINÁRIA PLAFON QUADRADA 60 X 60 CM DE EMBUTIR A LED, COM CORPO EM CHAPA DE AÇO FOSFATIZADA E PINTADA ELETROSTÁTICA. ACRÍLICO LEITOSO. 54W-BIVOLT (6400°K).	UN	8,00	260,43	2.083,44	2.525,31	82,50%	LUMINÁRIA PLAFON QUADRADA 60 X 60 CM DE EMBUTIR A LED, COM CORPO EM CHAPA DE AÇO FOSFATIZADA E PINTADA ELETROSTÁTICA. ACRÍLICO LEITOSO. 54W-BIVOLT (6400°K).	VERDADEIRO
12.32	LUMINÁRIA TIPO SPOT, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	100,00	130,27	13.027,00	14.395,00	90,50%	LUMINÁRIA TIPO SPOT, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	VERDADEIRO
12.33	CANHÃO 54 LEDS RGBW PROJETOR ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL MISTURA DE CORES 180W LK154 - LUATEK, ESTRUTURA METÁLICA	UN	10,00	357,56	3.575,60	4.440,64	80,52%	CANHÃO 54 LEDS RGBW PROJETOR ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL MISTURA DE CORES 180W LK154 - LUATEK, ESTRUTURA METÁLICA	VERDADEIRO
12.34	Rack fechado 19" 44Ux800mm, de profundidade em aço SAE 1010/1020, ref. RTS40870 (Triunfo ou similar), com 1 porta, 03 bandejas de apoio, 02 réguas de tomadas 2P+T c/chicote, 6 anéis de guia vertical, exaustor, etc., conforme padrão do Banco (P/ REDE)	un	1,00	3.153,59	3.153,59	4.043,47	77,99%	Rack fechado 19" 44Ux800mm, de profundidade em aço SAE 1010/1020, ref. RTS40870 (Triunfo ou similar), com 1 porta, 03 bandejas de apoio, 02 réguas de tomadas 2P+T c/chicote, 6 anéis de guia vertical, exaustor, etc., conforme padrão do Banco (P/ REDE)	VERDADEIRO
12.35	Frente Falsa Painel De Fechamento Furukawa 1u Para Rack 19 P	UN	80,00	56,74	4.539,20	5.987,52	75,81%	Frente Falsa Painel De Fechamento Furukawa 1u Para Rack 19 P	VERDADEIRO
12.36	PATCH PANEL 24 PORTAS, CATEGORIA 5E - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	10,00	586,68	5.866,80	6.488,20	90,42%	PATCH PANEL 24 PORTAS, CATEGORIA 5E - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	VERDADEIRO
12.37	TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	120,00	41,07	4.928,40	5.644,80	87,31%	TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	VERDADEIRO

ANÁLISE PLANILHA STUDIO BELEM x BASA - 29/FEV / 2024									
Item	Descrição	Und	Quant.	STUDIO BELEM		Preço BASA	Dif. %	Descrição planilha BASA	Status
				Valor Unit	Total				
12.38	CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 5E, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	1.500,00	6,26	9.390,00	10.320,00	90,99%	CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 5E, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	VERDADEIRO
12.39	IDENTIFICAÇÃO DE TODOS OS ELEMENTOS DO SISTEMA ELÉTRICO, COM ETIQUETAS DE LONGA DURABILIDADE, ANILHAS E ETC	Und	1,00	669,54	669,54	811,68	82,49%	IDENTIFICAÇÃO DE TODOS OS ELEMENTOS DO SISTEMA ELÉTRICO, COM ETIQUETAS DE LONGA DURABILIDADE, ANILHAS E ETC	VERDADEIRO
12.40	Patch cable M8V cat 5e 1,5m	UN	700,00	36,52	25.564,00	30.989,00	82,49%	Patch cable M8V cat 5e 1,5m	VERDADEIRO
12.41	CONECTOR MACHO RJ 45 CAT 5E	un	1.000,00	5,41	5.410,00	6.826,00	79,26%	CONECTOR MACHO RJ 45 CAT 5E	VERDADEIRO
12.42	CONECTOR FÊMEA RJ 45 CAT 5E	UN	300,00	25,56	7.668,00	11.490,60	66,73%	CONECTOR FÊMEA RJ 45 CAT 5E	VERDADEIRO
12.43	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 95 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	525,00	82,14	43.123,50	52.631,25	81,94%	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 95 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	VERDADEIRO
12.44	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 50 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	350,00	44,89	15.711,50	19.586,00	80,22%	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 50 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	VERDADEIRO
12.45	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	350,00	34,49	12.071,50	13.482,00	89,54%	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	VERDADEIRO
12.46	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	10.200,00	3,46	35.292,00	43.962,00	80,28%	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	VERDADEIRO
12.47	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	6.460,00	5,37	34.690,20	43.023,60	80,63%	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	VERDADEIRO
12.48	GUIA DE CABOS FECHADO	UN	30,00	27,88	836,40	1.490,64	56,11%	GUIA DE CABOS FECHADO	VERDADEIRO
13	CLIMATIZAÇÃO							CLIMATIZAÇÃO	
13.1	DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO ACJ INCLUINDO CARENAGEM METÁLICA DE SUPORTE APROX. 1,40X0,75M FIXADA NA ALVENARIA	UN	190,00	101,64	19.311,60	23.452,84	82,34%	DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO ACJ INCLUINDO CARENAGEM METÁLICA DE SUPORTE APROX. 1,40X0,75M FIXADA NA ALVENARIA	VERDADEIRO
13.2	INSTALAÇÃO DE PRUMADA PARA CAPITAÇÃO DE AGUA DE CONDENSAÇÃO DOS APARELHOS DE CLIMATIZAÇÃO DA FACHADA, EM TUBO DE CPVC DE 1", ALTURA DE 60M.	UN	14,00	4.476,34	62.668,76	75.973,24	82,49%	INSTALAÇÃO DE PRUMADA PARA CAPITAÇÃO DE AGUA DE CONDENSAÇÃO DOS APARELHOS DE CLIMATIZAÇÃO DA FACHADA, EM TUBO DE CPVC DE 1", ALTURA DE 60M.	VERDADEIRO
13.3	PONTO DE FORÇA PARA APARELHO DE CLIMATIZAÇÃO, INCLUSIVE CAIXAS, CONDUTORES, ELETROCALHAS, ELETRODUTOS, DISJUNTORES E ACESSÓRIOS	UND	190,00	458,40	87.096,00	105.664,70	82,43%	PONTO DE FORÇA PARA APARELHO DE CLIMATIZAÇÃO, INCLUSIVE CAIXAS, CONDUTORES, ELETROCALHAS, ELETRODUTOS, DISJUNTORES E ACESSÓRIOS	VERDADEIRO
13.4	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 24000 BTU/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	190,00	4.137,96	786.212,40	960.953,50	81,82%	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 24000 BTU/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	VERDADEIRO
13.5	INTERLIGAÇÃO ENTRE SPLIT INVERTER 24.000 BTU'S, TUBULAÇÃO FRIGORÍGENA E ELETRICA, CONFORME CROQUI DE POSICIONAMENTO DAS MÁQUINAS	m	194,00	240,54	46.664,76	57.420,90	81,27%	INTERLIGAÇÃO ENTRE SPLIT INVERTER 24.000 BTU'S, TUBULAÇÃO FRIGORÍGENA E ELETRICA, CONFORME CROQUI DE POSICIONAMENTO DAS MÁQUINAS	VERDADEIRO

ANÁLISE PLANILHA STUDIO BELEM x BASA - 29/FEV / 2024									
Item	Descrição	Und	Quant.	STUDIO BELEM		Preço BASA	Dif. %	Descrição planilha BASA	Status
				Valor Unit	Total				
13.6	PLATAFORMA METÁLICA, 36,0 X 1,5 M, EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO, COM CANTONEIRAS 3 X 1/4", BARRA CHATA 3 X 1/4", PISO EM CHAPA EXPANDIDA DE 1/4", FECHAMENTO LATARAL EM METALON 75 X 75 X 3MM E VENESIANA METALICA , FIXADO COM PARABOLT NA ESTRUTURA DO PRÉDIO, CONFORME PROJETO E SEUS DETALHES, PINTURA AUTOMOTIVA NA COR BRANCA, INSTALADAS NOS SEGUINTES ANDARES: 4º, 6º, 8º, 10º, 12º, CONFORME PROJETO BÁSICO, OBSERVANDO-SE A NECESSIDADE DE DESENVOLVIMENTO E APROVAÇÃO, POR PARTE DA FISCALIZAÇÃO, DO PROJETO EXECUTIVO DO EQUIPAMENTO.	UND	5,00	117.253,64	586.268,20	720.797,36	81,34%	PLATAFORMA METÁLICA, 36,0 X 1,5 M, EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO, COM CANTONEIRAS 3 X 1/4", BARRA CHATA 3 X 1/4", PISO EM CHAPA EXPANDIDA DE 1/4", FECHAMENTO LATARAL EM METALON 75 X 75 X 3MM E VENESIANA METALICA , FIXADO COM PARABOLT NA ESTRUTURA DO PRÉDIO, CONFORME PROJETO E SEUS DETALHES, PINTURA AUTOMOTIVA NA COR BRANCA, INSTALADAS NOS SEGUINTES ANDARES: 4º, 6º, 8º, 10º, 12º, CONFORME PROJETO BÁSICO, OBSERVANDO-SE A NECESSIDADE DE DESENVOLVIMENTO E APROVAÇÃO, POR PARTE DA FISCALIZAÇÃO, DO PROJETO EXECUTIVO DO EQUIPAMENTO.	VERDADEIRO
13.7	PLATAFORMA METÁLICA DO BLOCO A - 4,77 X 6,76 M, INSTALADAS NO 13º E 15º, PERFIS U 76X35X4 MM, W 200X 15, U 101X41X6 MM E PISO EM CHAPA EXPANDIDA 1/4" E GUARDA CORPO, CONFORME PROJETO BÁSICO, OBSERVANDO-SE A NECESSIDADE DE DESENVOLVIMENTO E APROVAÇÃO, POR PARTE DA FISCALIZAÇÃO, DO PROJETO EXECUTIVO DO EQUIPAMENTO.	UND	2,00	47.619,51	95.239,02	117.261,17	81,22%	PLATAFORMA METÁLICA DO BLOCO A - 4,77 X 6,76 M, INSTALADAS NO 13º E 15º, PERFIS U 76X35X4 MM, W 200X 15, U 101X41X6 MM E PISO EM CHAPA EXPANDIDA 1/4" E GUARDA CORPO, CONFORME PROJETO BÁSICO, OBSERVANDO-SE A NECESSIDADE DE DESENVOLVIMENTO E APROVAÇÃO, POR PARTE DA FISCALIZAÇÃO, DO PROJETO EXECUTIVO DO EQUIPAMENTO.	VERDADEIRO
13.8	PLATAFORMA METÁLICA DO BLOCO SOBRELOJA, 6,50 X 1,50 M, CONFORME PROJETO BÁSICO, COM PERFIS U 76X35X4 MM, W 200X 15, U 101X41X6 MM E PISO EM CHAPA EXPANDIDA 1/4" E GUARDA CORPO, OBSERVANDO-SE A NECESSIDADE DE DESENVOLVIMENTO E APROVAÇÃO, POR PARTE DA FISCALIZAÇÃO, DO PROJETO EXECUTIVO DO EQUIPAMENTO.	Und	4,00	22.300,92	89.203,68	107.735,23	82,80%	PLATAFORMA METÁLICA DO BLOCO SOBRELOJA, 6,50 X 1,50 M, CONFORME PROJETO BÁSICO, COM PERFIS U 76X35X4 MM, W 200X 15, U 101X41X6 MM E PISO EM CHAPA EXPANDIDA 1/4" E GUARDA CORPO, OBSERVANDO-SE A NECESSIDADE DE DESENVOLVIMENTO E APROVAÇÃO, POR PARTE DA FISCALIZAÇÃO, DO PROJETO EXECUTIVO DO EQUIPAMENTO.	VERDADEIRO
13.9	REFORMA DA PLATAFORMA METÁLICA DO 5º ANDAR, COM APLICAÇÃO DE PINTURA AUTOMOTIVA, DESINSTALAÇÃO / REINSTALAÇÃO DE 13 CONDENSADORAS DE APARELHOS DE CLIMATIZAÇÃO (48.000 / 60.000) E TROCA DO PISO EM CHAPA EXPANDIDA DE 1/4", OBSERVANDO-SE A NECESSIDADE DE DESENVOLVIMENTO E APROVAÇÃO, POR PARTE DA FISCALIZAÇÃO, DO PROJETO EXECUTIVO DO EQUIPAMENTO	UND	1,00	37.483,86	37.483,86	47.996,23	78,10%	REFORMA DA PLATAFORMA METÁLICA DO 5º ANDAR, COM APLICAÇÃO DE PINTURA AUTOMOTIVA, DESINSTALAÇÃO / REINSTALAÇÃO DE 13 CONDENSADORAS DE APARELHOS DE CLIMATIZAÇÃO (48.000 / 60.000) E TROCA DO PISO EM CHAPA EXPANDIDA DE 1/4", OBSERVANDO-SE A NECESSIDADE DE DESENVOLVIMENTO E APROVAÇÃO, POR PARTE DA FISCALIZAÇÃO, DO PROJETO EXECUTIVO DO EQUIPAMENTO	VERDADEIRO
13.10	Remanejamento de Unidade Condensadora de 36.000 a 48.000 BTU com acréscimo de tubulação de cobre, isolamento térmico, fita de proteção blackout, cabo de intertravamento, calços de borracha e cabo elétrico de força	un	30,00	1.780,02	53.400,60	67.905,30	78,64%	Remanejamento de Unidade Condensadora de 36.000 a 48.000 BTU com acréscimo de tubulação de cobre, isolamento térmico, fita de proteção blackout, cabo de intertravamento, calços de borracha e cabo elétrico de força	VERDADEIRO
14	COBERTURA E IMPERMEABILIZAÇÕES							COBERTURA E IMPERMEABILIZAÇÕES	
14.1	ESTRUTURA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO ARCO, COM LIGAÇÕES PARAFUSADAS, INCLUSOS PERFIS METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	KG	1.000,00	17,42	17.420,00	22.130,00	78,72%	ESTRUTURA METÁLICA P/ COBERTURA - (INCL. PINTURA ANTI-CORROSIVA)	FALSO

ANÁLISE PLANILHA STUDIO BELEM x BASA - 29/FEV / 2024									
Item	Descrição	Und	Quant.	STUDIO BELEM		Preço BASA	Dif. %	Descrição planilha BASA	Status
				Valor Unit	Total				
14.2	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO).	m²	100,00	21,40	2.140,00	2.496,00	85,74%	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO).	VERDADEIRO
14.3	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO.	m²	100,00	68,98	6.898,00	7.696,00	89,63%	COBERTURA - TELHA EM AÇO GALVANIZADO E=0,5MM	VERDADEIRO
14.4	CUMEEIRA EM AÇO GALVANIZADO	M	100,00	74,07	7.407,00	8.158,02	90,79%	CUMEEIRA EM AÇO GALVANIZADO	VERDADEIRO
15	PINTURA							PINTURA	
15.1	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM DUAS DEMÃOS.	m²	1.382,00	14,88	20.564,16	25.318,24	81,22%	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM DUAS DEMÃOS.	VERDADEIRO
15.2	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.	m²	11.800,00	10,88	128.384,00	157.648,00	81,44%	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.	VERDADEIRO
15.3	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO FOSCO EM MADEIRA, 3 DEMÃOS.	m²	471,00	20,75	9.773,25	11.388,78	85,81%	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO FOSCO EM MADEIRA, 3 DEMÃOS.	VERDADEIRO
15.4	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO FOSCO) SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS	m²	500,00	20,96	10.480,00	12.140,00	86,33%	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO FOSCO) SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS	VERDADEIRO
15.5	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS	m²	200,00	13,95	2.790,00	3.116,00	89,54%	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS	VERDADEIRO
16	SERVIÇOS DIVERSOS							SERVIÇOS DIVERSOS	
16.1	PLACA EM ACRÍLICO DIMENSÃO 50X50 COM IDENTIFICAÇÃO PADRÃO DO AMBIENTE EM FORMA ADESIVA	m²	17,00	336,63	5.722,71	6.936,85	82,50%	PLACA EM ACRILICO DIMENSÃO 50X50 COM IDENTIFICAÇÃO PADRÃO DO AMBIENTE EM FORMA ADESIVA	VERDADEIRO
16.2	INSTALAÇÃO DE EXTINTORES EXISTENTES INCLUINDO SINALIZAÇÃO DE PISO EM FAIXAS AMARELA E VERMELHA EM PVC 5CM ADESIVADA	UN	288,00	24,94	7.182,72	8.876,64	80,92%	INSTALAÇÃO DE EXTINTORES EXISTENTES INCLUINDO SINALIZAÇÃO DE PISO EM FAIXAS AMARELA E VERMELHA EM PVC 5CM ADESIVADA	VERDADEIRO
16.3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TEXTOENTRADA/SAÍDA DE 11X5CM CONFECCIONADA EM FITA ADESIVA SIMPLES-FACE	UN	33,00	15,68	517,44	644,49	80,29%	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TEXTO ENTRADA/SAÍDA DE 11X5CM CONFECCIONADA EM FITA ADESIVADA SIMPLES-FACE	VERDADEIRO
16.4	LIMPEZA DE PISO DE MÁRMORE / GRANITO / VINÍLICO UTILIZANDO DETERGENTE NEUTRO E ESCOVAÇÃO MANUAL.	m²	9.580,00	5,79	55.468,20	69.646,60	79,64%	LIMPEZA DE PISO DE MÁRMORE / GRANITO / VINÍLICO UTILIZANDO DETERGENTE NEUTRO E ESCOVAÇÃO MANUAL.	VERDADEIRO
16.5	LIMPEZA DE JANELA DE VIDRO COM CAIXILHO EM AÇO/ALUMÍNIO/PVC.	m²	770,00	2,77	2.132,90	2.464,00	86,56%	LIMPEZA DE JANELA DE VIDRO COM CAIXILHO EM AÇO/ALUMÍNIO/PVC.	VERDADEIRO
17	SERVIÇOS FINAIS							SERVIÇOS FINAIS	
17.1	LIMPEZA GERAL DA EDIFICAÇÃO - SOMENTE MÃO DE OBRA	m²	9.460,80	7,06	66.793,25	80.984,45	82,48%	Limpeza geral da edificação - somente mão de obra	VERDADEIRO
17.2	REMOÇÃO E REINSTALAÇÃO DE PERSIANAS	UND	1.320,00	7,50	9.900,00	13.959,00	70,92%	REMOÇÃO E REINSTALAÇÃO DE PERSIANAS	VERDADEIRO
17.3	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE PERSIANAS	UND	1.320,00	174,12	229.838,40	290.400,00	79,15%	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE PERSIANAS	VERDADEIRO
17.4	Desmobilização	UND	1,00	946,04	946,04	1.021,90	92,58%	DESMOBILIZAÇÃO	VERDADEIRO


 Alessandro José Solano Reis
 Engº. Civil
 Matrícula 5245
 CREA 10.976-D/PA

Localização:
 GESES COMAP
 Data: 2024-03-07
 16:55:27